Hanc regulam ponit Alber. Brunus in tract. de interitu & perpetuacione

ptione: in 1. conclusione, nu. 57. vbi eam ampliat 8. modis, usque ad nu. 65. & a nu. 65. usque ad nu. 82. limitat eam, 18. modis, in 17. volu. Tractatum.

## REGULA CX.

**C O N D I T I O** ob causam competit ex capite cause non sequente in contractibus innominatis. Hanc regulam probat tex. in 1. § pecuniam, ss. de conditio causa data.

- 2 **L**imita primo, si causa non est sequuta propter causam fortuitum contingentem in persona aduersarij. d.l. si pecuniam, ibi, conditio temporis &c. secus est in contractu nominato l. qui operas, ss. loca. & l. item si uno. §. item cum quidam, ss. e. d. itu. secundum Paul. de castro in d.l. si pecuniam, & hoc procedit si casus fortuitus imminet de presenti, & sic non cessabit: alias secus, ut patet in d.l. si pecuniam, dum dicit, de conditione ob causam ex capite poenitentie, &c.
- 2 **L**imita secundo, nisi esset actum a principio qd non possit repeti datum ex capite cause non sequutre, sed tantum ex capite poenitentie, ut probatur ex his que nota Raphael Cuma, in 1. si alienam. in. §. Marcellus, in versi, item colligitur hic notabilis limitatio, ss. de dona, causa mortis.
- 3 **L**imita tertio, in contractu innominato facto cum ecclesia: nam non potest agi contra eam conditione ob causam, sed solum prescriptis verbis ad implementum contractus. Ut in c. verum, de conditio apposi. secundum intellectum traditum per Nicola. de Mata. tel. in l. dictam. C. de conditio ob causam, prout refers Bal. ibi, nu. 5.
- 4 **L**imita quartio, si deficit causa que fuit causa faciendi contractu. scilicet si causa fuit remota & non proxima, & amplius non superest. nam tunc cessat conditio ob causam ex quocunque capite. l. j. & ibi Bal. C. de partis.
- 5 **L**imita quinto, in contractu facio ut des: vel in contractu facio, ut facias, si factum est non repetibile. Nam tunc datur actio de dolo. si aduersarius non vult implere, vel prescriptis verbis seu in factu. de quo habetur in l. naturalis. in. §. qd si faciam, ss. de prescrip. verb. & in l. cu proponas. C. de dolo. & per gl. in d.l. si pecuniam, per Bar. tol. & doc. in l. ss. de conditio ob causam.
- 6 **L**imita sexto, si causa utriusque est sequuta. d.l. si pecuniam, & ibi Bar. Ratio est, quia iam sumpsi suam perfectam vim & obliga.
- 7 **L**imita septimo, quando expresse fuit dictum a principio, qd recipiens decem debet restituere si Capuam non ierit, vel si poenitentia dantem. Per l. si dominus, ss. de presc. ver. Nam tunc datur actio presc. verb. sed non conditio ob causam. d.l. si dominus, licet Bar. aliter dicat in l. ij. C. de conditio ob causam.
- 8 **L**imita octavo, si actor non plene implevit pro parte sua, ut quia promis amplius non perfecit, ut res datus recessit: nam tunc quia aliud